СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАЛИНОВКА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       08.04.2024 №36
            с. Калиновка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.01.2018 № 20 «Об утверждении правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 №1613 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора», на основании протеста Николаевского-на-Амуре межрайонного природоохранного прокурора от 04.03.2024 №2-03/10-2024, протеста прокурора Ульчского района от 25.03.2024 №2-26-2024/244, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село
Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края» от 13.10.2017 № 9 следующие изменения:
	1.1. В подпункте 2.2. пункта 2 Раздела 3.1 после слов «в соответствии с требованиями» убрать слова «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест».
	1.2. В подпункте 6.1.1 пункта 6.1 Раздела 6 после слов «принадлежащих им территорий» исключить слова  «, осуществлять вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов с целью его утилизации и обезвреживания в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и органом местного самоуправления поселения.»
	1.3. В подпункте 6.4.6  пункта 6.4 Раздела 6 слова «Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, но не более 5.» заменить на «На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления твёрдых коммунальных отходов или 12 контейнеров, из которых 4 - для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов, и не более 2 бункеров для накопления крупногабаритных отходов.»
	1.4. В подпунктах 2, 7, 8 пункта 6.2.6 Раздела 6 после слов «в течение 30» добавить «календарных».
	1.5. В подпункте 4 пункта 6.2.6 Раздела 6 после слова «отчество» добавить «(последнее – при наличии)».
1.6. Пункты 6.8, 6.9 Раздела 6 считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного самоуправления «Калиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                   Н. А. Тимошенко
Глава сельского поселения                                                      Т. А. Гейкер